
OBEC MĚNÍN, okres Brno - venkov 
 

Telefon: 
Fax: 

544 224 521            
544 224 521 

IČO:      00282090 
DIČ:      CZ00282090 

Bank. spojení: 
Číslo účtu: 

ČS, a.s.  Brno 
1349490369/0800 

E-mail : obecni.urad@menin.cz ucetni@menin.cz Internet : http://menin.cz 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022 
 

  
 
Legislativní rámec: 
 

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (§ 17) 
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 
Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
 

1. Plnění příjmů a výdajů 
 

Rozpočet obce na rok 2022 schválilo Zastupitelstvo obce Měnín dne 16. 12. 2021 bod č. III/1: 
 

Příjmy    53 698 400,-- 
Výdaje    42 800 600,-- 
Financování  -10 897 800,-- 
 

V průběhu roku bylo provedeno 12 rozpočtových opatření, kterými došlo v souladu s ustanovením 
§ 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech úz. rozpočtů k navýšení příjmů  
o 7 835 800,- Kč, k navýšení výdajů o 7 782 700,- Kč, ke zvýšení financování o 53 100,- Kč. 
Položky 8901 a 5362 jsou zkresleny výší DPH z režimu přenesené daňové povinnosti. 
 

Třída Příjmy Schválený rozpočet Upravený rozpočet skutečnost 

1 Daňové příjmy 37 045 800 

6626400 

39 827 300 38 345 951,41 

2 Nedaňové příjmy 5 496 000 8 704 200 8 242 004,94 

3 Kapitálové příjmy 10 000 000 10 000 000 0,00 

4 Přijaté transféry 1 156 600 3 002 700 40 814 872,52 

Příjmy celkem po konsolid. 53 698 400 61 534 200 49 589 828,87 

 Výdaje    

5 Běžné výdaje 23 850 600 30 864 200 64 193 745,17 

6 Kapitálové 

výdaje10560000 

18 950 000 19 719 100 5 187 058,25 

Výdaje celkem po konsolid. 42 800 600 50 583 300 31 567 803,42 

Financování - 10 897 800 - 10 950 900 - 18 022 025,45 
 

Příloha: Výkaz FIN 2-12  – plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby 
 
 

2. Hospodaření s majetkem k 31.12. 2022 
 

Výsledek inventarizace SÚ Kč v PC 

Drobný dlouhodobý nehm. majetek 018 266 938,96 

Ostatní dlouhodobý nehm. majetek 019 1 879 995,10 

Stavby 021 191 234 011,55 

Sam. movité věci a soubory 022 32 628 725,96 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 4 700 069,20 

Pozemky 031 11 445 214,95 

Majetek určený k prodeji 036 2 716 352,25 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 610 445,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 2 064 449,00 

Finanční majetek 069 50 000,00 

Stálá aktiva  247 596 201,97 
 

 

mailto:ucetni@menin.cz
http://www.menin.cz/


OBEC MĚNÍN, okres Brno - venkov 
 

Telefon: 
Fax: 

544 224 521            
544 224 521 

IČO:      00282090 
DIČ:      CZ00282090 

Bank. spojení: 
Číslo účtu: 

ČS, a.s.  Brno 
1349490369/0800 

E-mail : obecni.urad@menin.cz ucetni@menin.cz Internet : http://menin.cz 

 

 

 

 

 

účet přírůstky úbytky 

018 Drobný dlouhodobý  Majetek dle návrhu na vyřazení na   

nehmotný majetek  základě inventarizace  
019 Ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek Generel boj proti suchu  

021 Stavby TZ – akustika sálu  
  TZ – vodovodní přípojka kino   

  Reálná hodnota č.p. 93  Reálná hodnota č.p. 93 

  

Obruba u Beránka 
Parkovací stání kino 
Obnova MK – Beránek 
Veřjené osvětlení  
Stožáry u sálu 

  
 
  

022 Samostatné movité 
věci a soubory movitých věcí  Venkovní el. Úřední deska  Výstražná sada JSDH  

Stříkačka JSDH 
Kontejner AVIA 
JSDH výstražná sada 2x   

028 Drobný dlouhodobý AED světelná výstrč Majetek dle návrhu na vyřazení na   

hmotný majetek Zásahové výbavy základě inventarizace  

  Vysavač  

  Wifi a monitor  

  Židle - starosta  

  
Lavičky 
  

031 Pozemky   
041 Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek  Generel boj proti suchu  Generel boj proti suchu  
042 Nedokončený dlouhodobý Venkovní el. Úřední deska  Venkovní e. Úřední deska 

hmotný majetek TZ-akustika sál TZ-akustika sál 

 Stožáry u sálu Stožáry u sálu 

 

TZ Hoblík 
MK obnova - Beránek 
Obruba Beránek 
Parkovací stání kino 

MK obnova - Beránek 
Obruba Beránek 
Parkovací stání kino 

 

Rozšíření ČOV 
Vodovodní přípojka kino 
Veřejné osvětlení 

Vodovodní přípojka kino 
 

 

Kontejner avia 
Stříkačka JSDH 
Energetická studie FVE 
Dětská skupina 
Modernizace fotbalového hřiště 
Mobiliář MAS 

Kontejner avia 
Stříkačka JSDH 
 

 Kravák  

 Parkourové hřiště  

 
 
 
 
 

mailto:ucetni@menin.cz


OBEC MĚNÍN, okres Brno - venkov 
 

Telefon: 
Fax: 

544 224 521            
544 224 521 

IČO:      00282090 
DIČ:      CZ00282090 

Bank. spojení: 
Číslo účtu: 

ČS, a.s.  Brno 
1349490369/0800 

E-mail : obecni.urad@menin.cz ucetni@menin.cz Internet : http://menin.cz 

 

 

 

 

3. Přezkoumání hospodaření obce 
 

Přezkoumání bylo provedeno dne 14. 3. 2023 na základě žádosti obce Měnín a v souladu  
se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO, firmou Audit-Daně spol. 
s r.o., Vídeňská 89, 639 00 Brno, IČ 64510727, osvědčení Komory auditorů ČR č. 198. 
 
 
 
 

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání:  
 
A.  Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření  

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsme nezjistili žádné skutečnosti, 

které by nás vedly k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) 

ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedených v bodě III. této zprávy. 

 

 

B.  Vyjádření ohledně chyb a nedostatků 

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. 

d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně 

spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření územního celku 

jako celku. 

Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny nedostatky.  

 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2022 jsme nezjistili žádné chyby a nedostatky.  

 

 
 

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 

 
 
4. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům  
a rozpočtům krajů  
 
 

ÚZ text Poskytnuto Čerpáno Vráceno 

98187 Dotace – volby do ZO  32 000,00 35 461,60 -3 461,60 

22024 MPO – místní energetická koncepce 396 287,00 396 287,00 0 

17508 MMR - Obnova MK  719 011,00 719 011,00 0 

00221 JMK – PD cyklotrasa 117 669,00 0,00 0 

00332 JMK – památník Nepomucký 37 000,00 37 000,00 0 

62500 NSA - Modernizace fotb.hřiště 800 000,00 0,00 0 

00379 JMK – generel boj proti suchu 41 100,00 41 100,00 0 

00551 JMK – JSDH věcné prostředky 57 000,00 57 000,00 0 

98008 Dotace – volba prezidenta 2022 9 400,00 2 266,66 7 133,34 

14004 MVČR – odborná příprava JSDH 6 000,00 6 000,00 0 

90002 SFŽP-Výsadba stromů – výd. 2021 229 000,00 0,00 0 
 

 

 
 
 
 

mailto:ucetni@menin.cz


OBEC MĚNÍN, okres Brno - venkov 
 

Telefon: 
Fax: 

544 224 521            
544 224 521 

IČO:      00282090 
DIČ:      CZ00282090 

Bank. spojení: 
Číslo účtu: 

ČS, a.s.  Brno 
1349490369/0800 

E-mail : obecni.urad@menin.cz ucetni@menin.cz Internet : http://menin.cz 

 

 

 

 

5. Hospodaření příspěvkových organizací 
 
Mateřská škola Měnín: 

Dotace KRAJ Dotace OBEC Celkem 
346 xxx 7 424 306 Kč 349 100 1 300 000 Kč 8 724 306 Kč 

 

Vykázané výsledky  

 Hlavní činnost Hospodářská činnost 

Účtová třída 5 10 373 754,50 61 520,00 

   

Účtová třída 6 10 456 217,90 61 520,00 

   

Výsledek hospodaření - 82 463,40 0,00 

 
Základní škola Měnín: 

Dotace KRAJ Dotace OBEC Celkem 
346 xxx 19 707 414 Kč 349 100 3 550 000 Kč 23 257 414  Kč 

 
Vykázané výsledky  

 Hlavní činnost Hospodářská činnost 

Účtová třída 5 25 035 198,09 68 250,00 

   

Účtová třída 6 25 044,086,26 68 250,00 

   

Výsledek hospodaření - 8 888,17 0,00 

 
 

6. Hospodaření obchodních společností: 
 
KTS EKOLOGIE s.r.o.: 

Vklad obce Společníci 

069 0300 50 000 Kč Počet obcí 22 
 

Vykázané výsledky  

 Hlavní činnost Hospodářská činnost 

Výsledek hospodaření 627 000,00 0,00 
 

 
 

7. Tvorba a použití peněžních fondů, tvorba rezerv 
 
 

Fond  Příděl Kč  Čerpání Kč Dosud vytvořeno Kč 

Tvorba rezervy - vodovod 0,00 0,00 800 000,00 

Rezerva v rozpočtu 740 000,00 0,00 2 340 000,00 
 

Fond  Příděl Kč  Čerpání Kč Dosud vytvořeno Kč 

Tvorba rezervy - kanalizace 0,00 0,00 800 000,00 

Rezerva v rozpočtu 200 000,00 0,00 1 800 000,00 

 
V roce 2018 došlo ke změně metody. Obec bude v tvorbě zdrojů na obnovu vodovodu  
a kanalizace pokračovat i nadále, ale prostředky na obnovu nebudou již účtovány na účtu 441 – 
tvorba rezervy, ale budou vyčleněny pouze v rozpočtu obce a narůstajícím způsobem evidovány 
mimo účetnictví obce. Hodnota 800 000,00 Kč bude ponechána na budoucí opravy vodovodu  
a kanalizací. 

 

mailto:ucetni@menin.cz


OBEC MĚNÍN, okres Brno - venkov 
 

Telefon: 
Fax: 

544 224 521            
544 224 521 

IČO:      00282090 
DIČ:      CZ00282090 

Bank. spojení: 
Číslo účtu: 

ČS, a.s.  Brno 
1349490369/0800 

E-mail : obecni.urad@menin.cz ucetni@menin.cz Internet : http://menin.cz 

 

 

 

 

8. Přehled poskytnutých příspěvků a dotací 
 
Č. Subjekt účel Kč 

1 IDS JMK Na provoz IDS 186 500,00 

2 DSO Cézava Na činnost 2022 + pojištění 36 640,00 

3 DSO Židlochovicko  Na činnost 2022 20 515,00 

4 Svaz měst a obcí Členský příspěvek 2022 8 130,70 

5 Svaz zdr. postižených Na činnost 2022 10 000,00 

6 TJ Sokol Měnín Na činnost 2022 (150 000,00) 111 578,56 

7 TJ Sokol Měnín Na činnost 2022 (120 000,00) 81 385,00 

8 TJ Sokol Měnín Na mutlifunkční halu 800 000,00 

9 SK Měnín Na činnost 2022 150 000,00 

10 MAS DSO Židlochovicko Členský příspěvek 2022 9 325,00 

11 Město Židlochovice Přísp. na sociální služby – Hospic Rajhrad 23 008,00 

12 Město Židlochovice Příspěvek na Policii 129 600,00 

13 Sdruž.místních samospr. Členský příspěvek 2022 7 168,00 

14 Mažoretky Na činnost 2022 45 000,00 

15 Myslivci - dar Na činnost 2022 35 000,00 

16 Dar – SDH Měnín Na činnost mládeže 2022 10 000,00 

17 DSO KTS Členský příspěvek - vznik 50 000,00 

 

 
9. Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 
 

  
K 31. 12. 2022 má obec Měnín úvěr ve výši 25 000 000,00 Kč na výstavbu Pavilonu ZŠ, který byl 
čerpán k 31.7.2021. Splátky budou vždy k 31.3. br. ve výši 2 777 777,00 Kč. Úvěr je splatný 
29.3.2029. 

 
10. Výsledek hospodaření Obce Měnín k 31.12.2022 

 
účet 493: zisk 18 654 685,74 Kč 

 

11. Projednání v Zastupitelstvu obce 
 
Návrh Závěrečného účtu obce Měnín byl vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce 
Obecního úřadu Měnín v době od 23.05.2023 do 23.06.2023 Zastupitelstvem obce Měnín byl 
projednán dne 22.06.2023  pod bodem č.  V. s následujícím vyjádřením: 
 
Zastupitelstvo obce Měnín uzavírá projednání závěrečného účtu vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením obce za rok 2022 bez výhrad. 
 
 
 
 
        Marek Chudáček 
           starosta obce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ucetni@menin.cz


OBEC MĚNÍN, okres Brno - venkov 
 

Telefon: 
Fax: 

544 224 521            
544 224 521 

IČO:      00282090 
DIČ:      CZ00282090 

Bank. spojení: 
Číslo účtu: 

ČS, a.s.  Brno 
1349490369/0800 

E-mail : obecni.urad@menin.cz ucetni@menin.cz Internet : http://menin.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doložka k závěrečnému účtu 

 

Finanční kontrola dle z. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění 
 

Následnou finanční kontrolou bylo zjištěno, že Závěrečný účet byl sestaven v souladu se zákonem  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech úz. rozpočtů, v platném znění a zákonem č. 128/2000 Sb.,  

o obcích, v platném znění. 

 

 

Dne: 23.05.2023 

 
příkazce operace    správce rozpočtu  

starosta     hlavní účetní 
* nehodící se škrtněte 

 

mailto:ucetni@menin.cz

